

## הראויה לכל שבועה The requirement of

### א. תלמוד בבלי מסכת סוכה דף כג עמוד א

העושה סוכתו על גבי בהמה רבי מאיר מכשיר ורבי יהודה פוסל מאי טעמא דרבי יהודה אמר קרא +דברים טז+ חג הסוכת תעשה לך שבועת ימים סוכה הראויה לשבעה שמה סוכה סוכה שאינה ראויה לשבעה לא שמה סוכה ורבי מאיר הא נמי מדאורייתא מחזא חזיא ורבנן הוא דגזרו בה

### ב. תלמוד בבלי מסכת סוכה דף כז.:-

תניא רבי אליעזר אומר אין יוצאין מסוכה לסוכה ואין עושין סוכה בחולו של מועד וחכמים אומרים יוצאין מסוכה לסוכה ועושין סוכה בחולו של מועד ושון שאם נפלה שחוזר ובונה בחולו של מועד מאי טעמא דרבי אליעזר אמר קרא +דברים טז+ חג הסוכת תעשה לך שבועת ימים עשה סוכה הראויה לשבעה ורבנן הכי קאמר רחמנא עשה סוכה בחג

### ג. תלמוד בבלי מסכת פסחים דף לח.:-

חלת תודה ורקיקי נזיר וכו' מנא הני מילי אמר רבה דאמר קרא +שמות יב+ ושמרתם את המצות מצה המשתמרת לשם מצה יצתה זו שאין משתמרת לשם מצה אלא לשום זבח רב יוסף אמר קרא +שמות יב+ שבועת ימים מצות תאכלו מצה הנאכלת לשבעת ימים יצתה זו שאינה נאכלת לשבעת ימים אלא ליום ולילה תניא כוותיה דרבה ותניא כוותיה דרב יוסף תניא כוותיה דרבה יכול יצא ידי חובתו בחלות תודה ורקיקי נזיר תלמוד לומר ושמרתם את המצות מצה המשתמרת לשם מצה יצתה זו שאינה משתמרת לשם מצה אלא לשום זבח תניא כוותיה דרב יוסף יכול יצא אדם ידי חובתו בחלות תודה ורקיקי נזיר תלמוד לומר שבועת ימים מצות תאכלו מצה הנאכלת לשבעה יצתה זו שאינה נאכלת לשבעה אלא ליום ולילה

## נפקא מינה Answer 1: There is no practical

### ד. שדי חמד מערכת חמץ ומצה יד:ט

ולוי הדל נראה דאן נאמר דאיסור חדש בחו"ל בשל נכרי הוא איסור גמור מדרבנן קשה לי להתיר לו כדי לקיים מצות עשה של תורה, דאדרבה יש לומר מוטב שיעבור מצוה דאורייתא בשב ואלא תעשה ולא יעבור איסור דרבנן בקום ועשה... שוב ראיתי להרב חק יעקב שכתב ג"כ דיש לומר דהעמידו דבריהם בשב ואלא תעשה... אך אם איסור חדש בחו"ל בשל נכרי אינו אלא חומרא בעלמא

### ה. רש"י דברים פרק טז פסוק ח

ששת ימים תאכל מצות - ובמקום אחר הוא אומר (שמות יב, טו) שבועת ימים, שבעה מן הישן וששה מן החדש. דבר אחר למד על אכילת מצה בשביעי, שאינה חובה, ומכאן אתה למד לששת ימים. שהרי שביעי בכלל היה ויצא מן הכלל ללמד, שאין אכילת מצה בו חובה אלא רשות, ולא ללמד על עצמו יצא אלא ללמד על הכלל כולו יצא, מה שביעי רשות אף כולם רשות, חוץ מלילה הראשון שהכתוב קבעו חובה, שנאמר (שמות יב, יח) בערב תאכלו מצות:

### ו. שדי חמד מערכת חמץ ומצה יד:י

ואין לדקדק מלשון זה דחיובא הוא דליכא, הא מצוה איכא, דכל כי האי איבעי ליה לפרושי בהדיא

## Answer 2: We reject Rav Yosef, because he believes matzah is a mitzvah all seven days

### ז. תלמוד בבלי מסכת פסחים דף כח:

מה תלמוד לומר לא תאכל עליו חמץ בשעה שישנו בקום אכול מצה ישנו בבל תאכל חמץ ובשעה שאינו בקום אכול מצה אינו בבל תאכל חמץ

### ח. אבן עזרא שמות פרק יב פסוק טו

והנה הזכיר על הפסח שבועת ימים תאכל... מצות - חיוב על דרך הפשט

### ט. מעשה רב קפה

'שבועת ימים תאכל מצות' כל שבעה מצוה, ואינו קורא לה רשות אלא לגבי לילה ראשונה שהיא חובה, ומצוה לגבי חובה רשות קרי לה. אעפ"כ מצוה מדאורייתא הוא... והיה מחבב מאד מצות אכילת מצה כל שבעה. וביום טוב אחרון היה אוכל סעודה שלישית אעפ"כ שלא היה אוכל שלש סעודות בשאר י"ט, מפני חביבת מצות אכילת מצה שזמנו הולך לו. ובמוצאי י"ט היה משתדל לטעום חמץ... והיה נמנע לאכול לאחר פסח מצה שיוצאין בה ידי חובתו בפסח, וכ"ז להיכרא לעשיית המצוה שאין עושין אותה להנאה אלא מפני גזירת הבורא יתעלה שמו.